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Consideraciones técnicas para el desarrollo de la visita:  
 

- Conectarse desde una red conocida y segura. 
- Abstenerse de realizar registros audiovisuales de la visita. 
- Cuidar la privacidad de las reuniones, absteniéndose de compartir la 

videoconferencia a terceros ajenos a la visita, de manera presencial o mediante 
algún método tecnológico. 

- El sistema de grabación del equipo deberá estar bloqueado. 
 

 

  



 
PROGRAMA DE REUNIONES – VISITA DE PARES EVALUADORES 

 

Día 1:   Martes 12 de abril de 2022 
 
 

Link de acceso a reuniones: https://us02web.zoom.us/j/85075557484 
 

Código de acceso: 072918 
 

08:30 – 08:50 h. Reunion interna  
09:00 – 10:00 h. Reunión con Autoridades de la Universidad 

 
-    Rector, Osvaldo Corrales:  osvaldo.corrales@uv.cl o rector@uv.cl  
-    Prorrector, Christian Corvalán:   christian.corvalan@uv.cl  
-    Vicerrector Académico, Carlos Becerra: carlos.becerra@uv.cl  
-    Vicerrector de Vinculación con el Medio, Carlos Lara : carlos.lara@uv.cl  
-    Vicerrectora de Investigación e Innovación, Soledad Torres: soledad.torres@uv.cl    
-    Dir. Gral. de Desarrollo Inst. y Aseg. de la Calidad, Soledad Narea:  soledad.narea@uv.cl  
-    Director General de Administración y Finanzas (S), Niky Wilson: niky.wilson@uv.cl     
-    Directora General de Pregrado, Virginia Sánche  z:  virginia.sanchez@uv.cl    
-    Directora de Biblioteca y Recursos para el Ap., Patricia Reyes: patricia.reyes@uv.cl    
-    Directora de Asuntos Estudiantiles, Pierina Penna: pierina.penna@uv.cl  
-    Coordinador Departamento de Educación, Francisco Vergara: francisco.vergaraed@uv.cl  

 

10:20 – 11:20 h. Reunión con Autoridades y coordinadores de la Facultad 
vinculadas al Programa 
 

- -  Decano Facultad de Humanidades y Educación, Leopoldo Benavides: 
leopoldo.benavides@uv.cl  

- -   Director Instituto de Filosofía, Marcelo Arancibia: marcelo.arancibia@uv.cl 
- -   Directora de carrera: nueva Directora y anterior  
- -   Edda Meléndez y Ángela Vallejos:  edda.melendez@uv.cl  y angela.vallejos@uv.cl  
- -   Encargado de Prácticas Carrera: Camilo Pizarro cpizarro@colegioelbelloto.com 
- -   Encargada de la Unidad de Campos Clínicos y Prácticas Profesionales UV: Jaime Jamett 

jaime.jamett@uv.cl y María Pilara Rojas mariapilar.rojas@uv.cl  
- -    Coordinador de Vinculación del Medio: Paul Hernández paul.hernandez@uv.cl 

11:40 – 12:40 h. Reunión Académicos sin cargos directivos  
(profesores jornadas completa y horas) 
 

- -     Ismael Cortez: ismael.cortez@uv.cl  
- -     Pablo Palacios: pablo.palacios@uv.cl 
- -     Ximena Soto: ximena.soto@uv.cl  
- -     Cristian López: cristian.lopez@uv.cl 
- -     Gino Basso: gino.basso@uv.cl 
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- -    Macarena Silva: macarena.silva@uv.cl  
- -    Felipe Cuadra: Felipe.cuadra@uv.cl 
- -    Paul Hernández: paul.hernandez@uv.cl 
- -    Javier Pozo: Javier.pozo@uv.cl 
- -    Antonio Rioseco: antonio.rioseco@uv.cl 
- -    Andrés Rivera: andres.rivera@uv.cl 
- -    Santiago Peralta: Santiago.peralta@uv.cl 
- -    José Díaz: jose.diazab@uv.cl 
- -    María Soledad Mayorga: mariasoledad.mayorga@uv.cl 
- -    Esteban Maldonado: esteban.maldonado@uv.cl 
- -    Enrique Vasconcelos: enrique.vasconcelos@uv.cl 

 

12:50 – 13:50 h. Reunión Académicos del área de Prácticas sin cargos directivos 
(supervisores u otros) 
 

- -   Angela Vallejos: angela.vallejos@uv.cl  
- -   Macarena Silva: macarena.silva@uv.cl  
- -   Ximena Soto: ximena.soto@uv.cl  
- -   Ismael Cortez: ismael.cortez@uv.cl  
- -   Camilo Pizarro: cpizarro@colegioelbelloto.com  

 

13:50 – 14:10 h. Reunión interna de cierre del Comité 
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Día 2: Miércoles 13 de abril de 2022 
 

Link de acceso a reuniones:  https://us02web.zoom.us/j/86873823446 
                                                           

Código de acceso:  671919 
 

08:30 – 08:50 h. Reunion interna  
09:00 – 10:00 h. Reunión con Equipo a cargo del monitoreo y evaluación del Plan de 

Estudios. 
Comité Curricular  

- -    Macarena Silva: macarena.silva@uv.cl  

- -    Ismael Cortez: ismael.cortez@uv.cl  

-  

Profesionales de la Unidad de Gestión Curricular y Desarrollo Docente UV (UGCDD) 

- -    David Jara: david.jaras@uv.cl  
- -    Gonzalo Cortes: gonzalo.cortesmu@uv.cl  

10:20 – 11:20 h. Reunión con Profesores guía de los centros de práctica (tutores, 
mentores, entre otros) sin vínculo contractual con la Universidad. 

- -    Andrés Celis (Liceo artístico Gronemeyer): coordinacionartisticalagg2022@gmail.com 

- -    Francisco Peña (Colegio El Arrayán – Casablanca): fpena@colegioarrayan.com  

- -    Astrid Zalaquett (Colegio Árabe): azalaquett@colegioarabe.com 

- -     Jaime Jelvez (Colegio Mar Abierto): jaime.jelvez@colegiomarabierto.cl 

- -     Francisco Guzmán (Colegio Hebreo): pancho.guzman.c@gmail.com 

- -     Isabel Césped (Colegio Patmos): isabelcesped@gmail.com 

- -     Daniel Ángel (Liceo artístico Gronemeyer): dangelacordeon@gmail.com 

11:40 – 12:40 h. Reunión con estudiantes de la Carrera 
Ver anexo N°1. Estudiantes seleccionados aleatoriamente con la CNA 

13:00 – 14:00 h. Reunión con egresados/graduados de la Carrera 
- -    Camila Contreras: camila.contreraspa@alumnos.uv.cl 
- -     Oliver Madrid: oliver.madrid@alumnos.uv.cl 
- -     Felipe Aguilera: felipe.aguileral@alumnos.uv.cl 
- -     Brayan Medina: brayan.medina@alumnos.uv.cl 
- -     Esteban González: esteban.gonzalezb@alumnos.uv.cl 
- -     Marcelo Cerda: marcelo.cerda@alumnos.uv.cl 

14:00 – 14:20 h. Reunión interna de cierre del Comité 
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Día 3:  Jueves 14 de abril de 2022 
 

Link de acceso: https://us02web.zoom.us/j/89052887380 
 

Código de acceso: 837740 
 

08:30 – 08:50 h. Reunión interna 

09:00 – 10:00 h. Reunión Comité Autoevaluación del Programa 
- Pablo Palacios: pablo.palacios@uv.cl  
- Edda Meléndez: edda.melendez@uv.cl   
- Marcelo Arancibia: marcelo.arancibia@uv.cl  
- Angela Vallejos: Angela.vallejos@uv.cl  

 

10:20 – 11:20 h. Reunión de Infraestructura y servicios de apoyo 
- -        Director de Instituto de Filosofía, Marcelo Arancibia: marcelo.arancibia@uv.cl    
- -        Directora de Carrera de Pedagogía en Música, Edda Meléndez:  edda.melendez@uv.cl  

 
Personal DIBRA  

- -       Patricia Reyes: patricia.reyes@uv.cl   
- -       Mauricio Acuña: mauricio.acuna@uv.cl  

 
Personal DAE:  

- -       Asistente Social, Skarlett Seith: skarlett.seith@uv.cl 
 
Coordinadora Atención Preferencial a los Primeros Años (APPA) 

- -       Daniela Román: daniela.roman@uv.cl  

11:00 – 11:30 h. Reunión Emergente 
 
Se define en el momento de la visita 

11:30 – 12:00 h. Reunión final con autoridades del Programa. 
- -       Director de Instituto de Filosofía, Marcelo Arancibia: marcelo.arancibia@uv.cl    
- -       Directora de Carrera de Pedagogía en Música, Edda Meléndez:  edda.melendez@uv.cl  

12:00 h. Término de la visita 
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